关于备战第十一届“希望杯”学生课外学术科技作品竞赛（复赛）近期工作的通知
各学院团委：

根据浙商大团〔2012〕34号《关于上交第十一届“希望杯”学生课外学术科技作品竞赛作品的通知》的要求，各学院推报踊跃，全校共有176件作品参加校级初赛。经校外专家评审，最终有109件作品进入校级复赛。为了使作品进一步完善，使团队赛出水平，现就备战复赛的有关事项通知如下：

一、复赛的时间：2013年3月11日—3月25日
二、复赛的方式：采用匿名书面评审，最终评选出30件左右的作品进入决赛答辩，争夺特、一、二等奖。
三、近期备赛要求：
1．请将有关消息通知到相关团队和指导教师，要求复赛团队在导师指导下制订相关假期备战计划。各学院要及时掌握备战计划，督办团队实施。
2．建议学院对相关团队作品进行学科前沿论证、热点和难点研究，对团队提出针对性的整改意见。

3．学院要支持团队完善相关数据：

（1）自然科学类学术论文侧重考核基础学科学术探索的前沿性和学术性，提供相关公开发表论文证明、查新证明等；

（2）哲学社会科学类社会调研报告和学术论文侧重考核与经济社会发展热点难点问题的结合程度和前瞻意义，补充必要的基础调研数据、相关单位（或机构）评价证明、公开发表论文证明等；

（3）科技发明制作侧重考核作品的应用价值和转化前景，提供必要的专利证明、测试报告、单位（或机构）试用证明、提供实物或制作模型等。
4．利用赛前空余时间，学院要加强对参赛团队答辩环节的模拟训练，在训练中寻找问题，包括对文本、海报和传单设计、PPT、答辩稿、主讲人的仪态等多方面进行完善。

四、团队复活：学院可以从已淘汰的项目中复活一项，或重新申请一项新的作品，必须在赛前上交作品时向学校提出复活申请，由学院领导签字盖行政章，方可参加校级复赛书面评审。
校“希望杯”竞赛组委会办公室

二○一三年一月七日